
UCHWAŁA NR IX/74/2011  

RADY GMINY W PIONKACH  

z dnia 21 czerwca 2011 r.  

 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na terenie użytku 

ekologicznego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz 1591 z późn. zm.) w związku z art. 45 ust. 2 i art. 60 ust. 6, pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 26.05.2011 r. 
Nadleśnictwa Zwoleń, Rada Gminy Pionki uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Uzgadnia bez zastrzeżeń wykonanie prac na potrzeby ochrony przyrody, polegających na wykonaniu 

obiektów małej retencji wodnej na użytkach ekologicznych położonych w leśnictwie "Patków", oddz. 40c, 40g, powiat 
Radom, gmina Pionki, obręb ewidencyjny Sucha, działka ewid. Nr 40. 

2. Prace polegają na budowie 3 zastawek z możliwością stałego piętrzenia do wysokości 50 cm, na rowie 

odwadniającym bagno. Zastawki mają być rozlokowane w ten sposób, aby uzyskac najdłuższe odcinki rowów 
mogących zatrzymać wodę.  

3. Zastawki zostaną wykonane z materiałów pochodzenia naturalnego.  
4. Celem wykonywanych prac jest retencjonowanie wód pochodzących z wiosennych roztopów i opadów 

atmosferycznych. Całość retencjonowanej wody pozostanie w korycie rowu. Przy takim rozwiązaniu możliwe jest 

zmagazynowanie ok. 180 m3 wody.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Nadleśnictwo Zwoleń, pismem z dnia 26.05.2011 r. znak: Z-727-12-3/11, wystąpiło do Urzędu Gminy Pionki 

o wyrażenie zgody na na wykonanie prac w 2011 r. na użytkach ekologicznych położonych w leśnictwie Patków. 
Ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (Dz.U. Z 2009 r. Nr 92, poz. 753) dokonała m. in. zmian w ustawie z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880, z późn. zm.). Zgodnie z art.44 ust. 1 zmienionej 
ustawy o ochronie przyrody „ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego 

lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy”. Użytkami ekologicznymi są 
zasługujące na ochronę pozostałości ekosystemów, mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - 

naturalne zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, torfowiska, wydmy, 
płaty nieużytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, kamieńce, siedliska przyrodnicze oraz 

stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków roślin, zwierząt, i grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub 

miejsca sezonowego przebywania. Istotnym powodem tworzenia użytków ekologicznych jest potrzeba objęcia ochroną
niewielkich powierzchniowo obiektów, ale cennych pod względem przyrodniczym, o dużym znaczeniu dla zachowania 

unikatowych zasobów genowych. Z reguły nie mogły one zostać objęte ochroną rezerwatową ze względu na niewielką 
powierzchnię i mniejszą rangę walorów przyrodniczych. Użytki ekologiczne należą do obiektowych, czyli 

indywidualnych form ochrony przyrody. Zgodnie z art. 45 ust. 2, pkt 1 ustawy o ochronie przyrody, prace 
wykonywane na użytkach ekologicznych na potrzeby ochrony przyrody muszą być uzgodnione z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Prace, ujęte we wniosku polegające na wykonaniu obiektów małej 

retencji wodnej na terenie użytku ekologicznego są niezbędne do zwiększenia małej retencji na obszarach leśnych. 

Planowane działania są zbieżne z potrzebą ochrony użytku ekologicznego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Tomasz Wojciech Wróbel 
 

ID: LOTDK-ONMZW-QRATZ-CGXGA-VZKKW. uchwalony. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR IX/74/2011  

RADY GMINY W PIONKACH  

z dnia 21 czerwca 2011 r.  

 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na terenie użytku 

ekologicznego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz 1591 z późn. zm.) w związku z art. 45 ust. 2 i art. 60 ust. 6, pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 26.05.2011 r. 
Nadleśnictwa Zwoleń, Rada Gminy Pionki uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Uzgadnia bez zastrzeżeń wykonanie prac na potrzeby ochrony przyrody, polegających na wykonaniu 

obiektów małej retencji wodnej na użytkach ekologicznych położonych w leśnictwie "Patków", oddz. 40c, 40g, powiat 
Radom, gmina Pionki, obręb ewidencyjny Sucha, działka ewid. Nr 40. 

2. Prace polegają na budowie 3 zastawek z możliwością stałego piętrzenia do wysokości 50 cm, na rowie 

odwadniającym bagno. Zastawki mają być rozlokowane w ten sposób, aby uzyskac najdłuższe odcinki rowów 
mogących zatrzymać wodę.  

3. Zastawki zostaną wykonane z materiałów pochodzenia naturalnego.  
4. Celem wykonywanych prac jest retencjonowanie wód pochodzących z wiosennych roztopów i opadów 

atmosferycznych. Całość retencjonowanej wody pozostanie w korycie rowu. Przy takim rozwiązaniu możliwe jest 

zmagazynowanie ok. 180 m3 wody.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Nadleśnictwo Zwoleń, pismem z dnia 26.05.2011 r. znak: Z-727-12-3/11, wystąpiło do Urzędu Gminy Pionki 

o wyrażenie zgody na na wykonanie prac w 2011 r. na użytkach ekologicznych położonych w leśnictwie Patków. 
Ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (Dz.U. Z 2009 r. Nr 92, poz. 753) dokonała m. in. zmian w ustawie z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880, z późn. zm.). Zgodnie z art.44 ust. 1 zmienionej 
ustawy o ochronie przyrody „ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego 

lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy”. Użytkami ekologicznymi są 
zasługujące na ochronę pozostałości ekosystemów, mających znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - 

naturalne zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, torfowiska, wydmy, 
płaty nieużytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, kamieńce, siedliska przyrodnicze oraz 

stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków roślin, zwierząt, i grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub 

miejsca sezonowego przebywania. Istotnym powodem tworzenia użytków ekologicznych jest potrzeba objęcia ochroną
niewielkich powierzchniowo obiektów, ale cennych pod względem przyrodniczym, o dużym znaczeniu dla zachowania 

unikatowych zasobów genowych. Z reguły nie mogły one zostać objęte ochroną rezerwatową ze względu na niewielką 
powierzchnię i mniejszą rangę walorów przyrodniczych. Użytki ekologiczne należą do obiektowych, czyli 

indywidualnych form ochrony przyrody. Zgodnie z art. 45 ust. 2, pkt 1 ustawy o ochronie przyrody, prace 
wykonywane na użytkach ekologicznych na potrzeby ochrony przyrody muszą być uzgodnione z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Prace, ujęte we wniosku polegające na wykonaniu obiektów małej 

retencji wodnej na terenie użytku ekologicznego są niezbędne do zwiększenia małej retencji na obszarach leśnych. 

Planowane działania są zbieżne z potrzebą ochrony użytku ekologicznego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Tomasz Wojciech Wróbel 
 

ID: LOTDK-ONMZW-QRATZ-CGXGA-VZKKW. uchwalony. Strona 2 / 2


